
Záměr: Z/2025/32307 Dne: 09.04.2025
Řízení: R/2025/35713
Č.j.: R/2025/35713/3

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
Město Zlaté Hory
nám. Svobody 80
79376 Zlaté Hory

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15
písm.  a)  zákona č. 148/2023  Sb.,  o  jednotném environmentálním stanovisku
(dále  jen  „zákon  o  JES“)  a  dále  příslušný  dle  §  61  odst.  1  písm.  c)  zákona
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na  základě  žádosti,
kterou podalo

Město Zlaté Hory, IČ: 00296481, nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory

Strana 1 z 5



(dále jen „žadatel“) ze dne 19. 2. 2025 pro záměr

"Ondřejovice – rekonstrukce místní komunikace"

(dále  jen  „záměr“)  na  pozemcích  parc.  č.  603/1,  610/1,  610/2,  611  a  1436/1
v k. ú. Ondřejovice  v  Jeseníkách,  dle  dokumentace,  kterou  zpracovala  spol.
AGPOL  s.r.o.,  hlavní  inženýr  projektu  Ing.  Miroslav  Skácel,  v  únoru  2022,
vydává  v souladu  s  §  149  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí
přípustný za těchto podmínek:

Podmínky v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 vodního zákona:

 Při  realizaci  stavby  nesmí  dojít  ke  znečištění  podzemních
a povrchových vod stavebním materiálem.  Používané  mechanizační
prostředky  musí  být  v  dobrém  technickém  stavu  a  musí  být
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či
únikům  ropných  látek  (např.  úkapy  pohonných  hmot  a  olejů  ze
stavebních strojů). Stavební materiál a odpad budou skladovány tak,
aby ani  při  zvýšených průtocích nemohlo dojít  k jejich splavení do
vodního toku.

 Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem
a ropnými úkapy.

 V korytě vodního toku nesmí být ukládán stavební materiál.
 Po ukončení pracovní směny musí stavební stroje opustit koryto toku.

Podmínky v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 lesního zákona:

 Investor zajistí, aby blízké lesní pozemky nebyly v průběhu výstavby
dotčeny  stavební  činností,  skládkováním  stavebního  materiálu,

Strana 2 z 5



ukládáním přebytečné zeminy a těžbou, ořezáváním či poškozováním 
lesních dřevin.

Odůvodnění

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v  oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Podání  ze  dne  19.  2.  2025  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního  stanoviska,  plnou  moc,  souhrnnou  technickou  zprávu, 
situační  výkresy,  koordinované  závazné  stanovisko,  MěÚ  Jeseník, 
sp. zn.: MJ/13451/2022/OŽP/Mo, závazné stanovisko, MěÚ Jeseník - vodoprávní 
úřad,  sp. zn.: MJ/26267/2022/OŽP/FJ,  rozhodnutí  -  společné  povolení,  MěÚ 
Jeseník  ODSH,  sp.  zn.:  MJ/45671/2022/10/ODSH/MK,  vyjádření  Lesy  České 
republiky,  s.p.,  sp. zn.: LCR0000314/2022  a  stanovisko  Povodí  Odry  s.p., 
č. j.: POD/5168/2025.

Dokumentace  řeší  rekonstrukci  místní  komunikace  v  celkové  délce  107  m. 
Místní komunikace začíná napojením na stávající silnici II/457 a je navržena 
jako  obousměrná.  Povrch  komunikace  je  navržen  asfaltový  s  krajnicí  ze 
štěrkodrtě fr. 0-32, šířky 250 mm. Pro odvodnění podloží místní komunikace 
byla  navržena  podélná  drenáž  DN  150,  která  je  uložena  na  dno  rýhy  do 
štěrkopískového  lože  tl.  70  mm.  Vyústění  je  navrženo  do  nové  zasakovací 
šachty v km 0,105.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 ochrana vod
 ochrana lesa
 odpadové hospodářství

Strana 3 z 5



Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat,
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Vodoprávní  úřad  přezkoumal  předloženou  žádost  z  hledisek  uvedených
v ustanovení vodního zákona a dospěl k závěru, že pokud budou respektovány
výše  uvedené  podmínky,  není  předmětná  stavba  v  rozporu  se  zájmy
chráněnými vodním zákonem a zvláštními předpisy.

Správce povodí posoudil vliv záměru na stav a potenciál útvarů povrchových
vod a na stav útvarů podzemních vod podle "Metodického pokynu k posouzení
možnosti  vlivu  záměru  na  stav  dotčených  vodních  útvarů,  MZe  a  MŽP,
02/2018".

Z podkladů  žádosti  je  patrné,  že  realizace  záměru  je  na  pozemcích  do
vzdálenosti  30 metrů od okraje lesa.  Městský úřad Jeseník,  Odbor životního
prostředí  jako  příslušný  orgán  státní  správy  lesů  se  záměrem  souhlasí  za
podmínky,  že  investor  zajistí,  aby  blízké  lesní  pozemky  nebyly  v průběhu
výstavby  dotčeny  stavební  činností,  skládkováním  stavebního  materiálu,
ukládáním přebytečné zeminy a těžbou, ořezáváním či poškozováním lesních
dřevin.

V blízkosti záměru se nachází lesní porost 121D05 na pozemku parc. č. 2449
v k. ú. Zlaté  Hory  v  Jeseníkách  a  lesní  porost  121C10  na  pozemku  parc.  
č. 647 v k. ú. Ondřejovice v Jeseníkách. Porost 121C10 je druhově zastou-
pen především lípou s příměsí břízy, buku, borovice a smrku. Nejstarší dřevi-
ny tohoto porostu dosahují věku cca 105 let, výška těchto dřevin je do 35 met-
rů.  Porost  121D05  je  druhově  zastoupen především  smrkem  s  příměsí ja-
sanu, klenu, lípy, dubu a olše. Nejstarší dřeviny tohoto porostu dosahují věku
cca 50 let, výška těchto dřevin je do 25 metrů.

Za předpokladu splnění podmínky, že investor zajistí, aby blízké lesní pozemky
nebyly  v průběhu  výstavby  dotčeny  skládkováním  stavebního  materiálu,

Strana 4 z 5



ukládáním přebytečné zeminy a těžbou, ořezáváním či poškozováním lesních
dřevin, pak realizací záměru nebudou ohroženy předpoklady pro zachování
lesa,  péči  o  les  a  obnovu  lesa  jako  národního  bohatství,  tvořícího
nenahraditelnou složku životního prostředí, pro plnění všech jeho funkcí a pro
podporu trvale udržitelného hospodaření v něm.

Při realizaci uvedeného záměru bude dle předložené projektové dokumentace
postupováno  v  souladu  s platnou  legislativou  v  oblasti  odpadového
hospodářství,  odpady  vzniklé  při  realizaci  záměru  budou  shromažďovány
utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících
správních úkonů:

 Souhlas  ke  stavbám  a  činnostem,  k  nimž  není  třeba  povolení  dle
vodního zákona (§ 17 odst. 1 vodního zákona)

 Souhlas  s  dotčením pozemků do  30  m od okraje  lesa  (§  14  odst.  2
lesního zákona)

 Vyjádření ke změně dokončené stavby z hlediska nakládání s odpady,
vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem,
nebo  stavebními  výrobky  určenými  k  opětovnému  použití  (dle
ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,
ve znění pozdějších předpisů).

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  § 149  správního  řádu  není  samostatným
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle
§ 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Strana 5 z 5

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



